
Abstrakt 
Bakalářská práce „Nekonečná válka: Komparace tří administrativ amerických prezidentů ve 

válce v Afghánistánu“ analyzuje a následně porovnává politiky administrativ George W. Bushe, 

Baracka Obamy a Donalda Trumpa vůči válce v Afghánistánu, mezi roky 2001, až 2021. Je 

kladen důraz na aspekty, které ztěžovaly, až znemožňovaly snahy Spojených států vybudovat 

silný stát, který by byl schopen samostatného fungování. Cílem bakalářské práce je vytvoření 

uceleného obrazu toho, jak se jednotlivé administrativy stavěly ke konfliktu v Afghánistánu, 

jak jednaly a co jim stálo v cestě k úspěšnému zakončení mise. Prostřednictvím podrobného 

náhledu na všechny tři politiky se práce pokouší nalézt odpovědi na stanovené výzkumné 

otázky, zjistit, jaké jsou hlavní aspekty neúspěchu jednotlivých administrativ ve válce 

v Afghánistánu a nalézt možné podobnosti. V prvních třech kapitolách se práce věnuje popisu 

vizí, strategií a jejich následné implementaci v konfliktu. Každá z administrativ ke konfliktu 

přistupovala odlišným způsobem, který se často během jejího působení měnil a posouval 

v závislosti na vývoji konfliktu. Poslední, čtvrtá kapitola pak odkrývá realitu konfliktu 

v odlišném světle, díky zveřejněným vládním dokumentům a věnuje se důvodům, které vedly 

k neúspěchům administrativ v konkrétních odvětvích jejich snah.  

 


